

**Lucrari de reconstructie a caminului nr.3 cu
supraetajarea unui nivel suplimentar si
mansard, termoizolarea fatadelor, din str.
Malina Mica 68**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-15
Automatizarea conductelor interioare de alimentare cu apa si canalizare AAC**

Valoarea de deviz 46 904,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	2,000	5 211,93 4 681,45	10 423,86 9 362,90
2		Розетка накладная с заземлением 230В	buc	2,000	43,00 0,00	86,00 0,00
3	11-06-001-02	Panou ЩМП-1-074 У2 (393*310*220 IP54)	buc	1,000	1 653,82 501,31	1 653,82 501,31
4	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BA47-29-1P	buc	1,000	35,35 33,17	35,35 33,17
5	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 BA9S/230V cu lampa de semnalizare AL-22 TE	buc	3,000	99,71 72,07	299,14 216,21
6	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2,ABLF 22	buc	2,000	99,72 72,07	199,43 144,14
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cu pregatire loc de montare РЭК77/4	buc	3,000	127,56 127,56	382,68 382,68
8	10-01-039-06	Piese diverse: Модульный розеточный разъем РРМ77/4	buc	3,000	127,56 127,56	382,68 382,68
9	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate	buc	1,000	99,71 72,07	99,71 72,07

1	2	3	4	5	6	7
		extremitati conectate pina la: 2, 3Д-47				
10	11-02-001-01	Dispozitiv ЗНИ-4	buc	30,000	68,63 65,69	2 059,00 1 970,80
11		Рамка для надписей РПМ-55*15	buc	6,000	36,00 0,00	216,00 0,00
12		Рамка для надписей РПМ-66*26	buc	2,000	42,00 0,00	84,00 0,00
13		DIN-reica (latime 35mm)	m	1,000	6,30 0,00	6,30 0,00
14	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 Шина нулевая 1 (8*12)	buc	1,000	35,35 33,17	35,35 33,17
15	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2, PV3 1*1.5mm2	100 m	0,020	4 169,00 2 443,00	83,38 48,86
16		Conductor PV3 1*1.5mm2	m	2,000	6,30 0,00	12,60 0,00
17	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,730	1 469,67 739,85	1 072,86 540,09
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,050	1 643,20 790,80	82,16 39,54
19		Cablu КВВГнгFRLS-4x1,5	m	75,000	0,00 0,00	0,00 0,00
20		Cablu ВВГнг FRLS 3*1,5мм2	m	3,000	13,50 0,00	40,50 0,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,050	6 175,40 1 518,00	308,77 75,90
22		Teava PVC 20mm	m	5,000	22,00 0,00	110,00 0,00
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.СКК10-020-010-1-K01	100 m	0,600	3 549,45 1 038,98	2 129,67 623,39
24	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,001	30 470,00 3 950,00	30,47 3,95
		<i>Total</i>	lei			19 833,73
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 463,41
		<i>Total</i>	100,00 +			23 297,14
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			161,96
		<i>Total</i>	100,00 +			23 459,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			10 967,45
		<i>Total</i>	100,00 +			34 426,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 032,79
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				35 459,34 14 430,86
		2. Capitolul 2. Utilaje				
25		Panou ЩМП1-074 У2 (393*310*220 IP54)	buc	1,000	1 397,00 0,00	1 397,00 0,00
26		Intrerupator automat BA47-29-1P-C - 2,0A	buc	1,000	46,00 0,00	46,00 0,00
27		Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой BA9S/230V с зеленым светофильтром AL-22TE	buc	1,000	63,70 0,00	63,70 0,00
28		Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой BA9S/230V с красным светофильтром AL-22TE	buc	2,000	63,70 0,00	127,40 0,00
29		Releu PЭК77/4 10A-230V	buc	3,000	98,91 0,00	296,73 0,00
30		Releu PPM 77/4 10A-230V	buc	3,000	94,00 0,00	282,00 0,00
31		Buton de comanda ABLF 22	buc	2,000	63,70 0,00	127,40 0,00
32		Dioda Д226Б	buc	4,000	14,63 0,00	58,52 0,00
33		Dispozitiv ЗНИ-4	buc	205,000	5,64 0,00	1 156,20 0,00
34		Шина нулевая (8*12)	buc	1,000	73,00 0,00	73,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaje Inclusiv salariu				3 627,95
		Total	lei			39 087,29
		TVA	20,00 %			7 817,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				46 904,75 14 430,86

**Lucrari de reconstructie a caminului nr.3 cu
supraetajarea unui nivel suplimentar si
mansard, termoizolarea fatadelor, din str.
Malina Mica 68**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 2-1-15
Automatizarea conductelor interioare de alimentare cu apa si canalizare AAC**

Valoarea de deviz 46 904,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	226,260	63,78	14 430,86
Total manopera						14 430,86

Materiale:

1.	02	Розетка накладная с заземлением 230В	buc	2,000	43,00	86,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,600	62,40	37,44
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	120,000	2,26	271,20
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	85 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	34 000,00	0,00
6.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	150 000,00	0,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	22 000,00	0,00
8.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	18 200,00	254,80
9.	1011292	White-spirit	t	0,000	56 000,00	0,00
10.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,000	2 500,00	0,00
11.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	85 000,00	0,00
12.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	63 000,00	0,00
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,019	16 000,00	304,00
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	23 500,00	23,50
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,112	172,00	19,27
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,387	62,40	24,14
17.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,070	62,40	4,36
18.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	62,40	14,85
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	41,470	9,80	406,41
20.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,001	82,00	0,08
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	41,470	5,60	232,23
22.	1019852	Vopsea	kg	0,002	84,60	0,17
23.	1019892	Garnituri din paronit	kg	1,260	70,00	88,20
24.	11	Рамка для надписей РПМ-55*15	buc	6,000	36,00	216,00
25.	110-03331	Canale din masa plastica (complet) pina la 40mm CKK10-020-010-1-K01	m	60,000	15,34	920,40
26.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	36,00	360,00

27.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	43 000,00	0,00
28.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	85 000,00	0,00
29.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,010	86,00	0,86
30.	12	Рамка для надписей РПМ-66*26	buc	2,000	42,00	84,00
31.	13	DIN-reica (latime 35mm)	buc	1,000	6,30	6,30
32.	16	Conductor PV3 1*1.5mm2	m	2,000	6,30	12,60
33.	19	Cablu КВВГнгFRLS-4x1,5	m	0,000	19,30	0,00
34.	20	Cablu ВВГнг FRLS 3*1,5мм2	m	3,000	13,50	40,50
35.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	72,00	432,00
36.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	22 000,00	22,00
37.	22	Teava PVC 20mm	m	5,000	22,00	110,00
38.	25	Panou ЦМПИ-1-074 У2 (393*310*220 IP54)	buc	1,000	1 397,00	1 397,00
39.	26	Intrerupator automat ВА47-29-1P-C -2,0А	buc	1,000	46,00	46,00
40.	27	Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой ВА9S/230V с зеленом светофильтром AL-22TE	buc	1,000	63,70	63,70
41.	28	Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой ВА9S/230V с красным светофильтром AL-22TE	buc	2,000	63,70	127,40
42.	29	Releu РЭК77/4 10А-230V	buc	3,000	98,91	296,73
43.	30	Releu PPM 77/4 10А-230V	buc	3,000	94,00	282,00
44.	31	Buton de comanda ABLF 22	buc	2,000	63,70	127,40
45.	32	Dioda Д226Б	buc	4,000	14,63	58,52
46.	33	Dispozitiv ЗНИ-4	buc	205,000	5,64	1 156,20
47.	34	Шина нулевая (8*12)	buc	1,000	73,00	73,00
48.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,000	324,00	0,00
49.	5009030	Flanse	10 buc	0,050	11,41	0,57
50.	5009031	Scoabe	10 buc	1,649	8,00	13,19
51.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,900	3,50	3,15
52.	5009070	Racordari	10 buc	0,090	8,77	0,79
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,015	182,00	2,73
54.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,011	75,90	0,83
55.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	4,400	1,00	4,40
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,075	72,00	5,40
57.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,018	42,00	0,76
58.	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,044	71,00	3,12
59.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,120	123,00	14,76
60.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,215	130,00	27,95
Total materiale de constructii						7 676,91

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,746	321,00	239,46
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,157	84,99	183,32
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,157	106,00	228,64
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,790	234,00	184,86
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,504	66,38	33,46
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,648	38,00	138,62
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,122	38,00	4,64
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,070	38,00	40,66
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,890	38,00	147,82
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,050	185,00	9,25
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,666	215,00	143,18
Total utilaje de constructii						1 353,91

Total	lei	39 087,29
TVA	20,00 %	7 817,46
Total deviz:		46 904,75

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			5 211,93 4 681,45
	1	Muncitor	h-om	73,4000	63,78	4 681,45
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	16 000,00	152,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	9,80	199,92
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,60	114,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	321,00	38,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	215,00	25,80
2		Розетка накладная с заземлением 230В	buc			43,00 0,00
	02	Розетка накладная с заземлением 230В	buc	1,0000	43,00	43,00
3	11-06-001-02	Panou ЩМП-1-074 У2 (393*310*220 IP54)	buc			1 653,82 501,31
	1	Muncitor	h-om	7,8600	63,78	501,31
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	150 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	18 200,00	254,80
	1011292	White-spirit	t	0,00001	56 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	63 000,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	62,40	14,85
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	36,00	360,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	43 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	85 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	72,00	432,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	321,00	25,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	66,38	15,27
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	38,00	40,66
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	185,00	9,25
4	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BA47-29-1P	buc			35,35 33,17
	1	Muncitor	h-om	0,5200	63,78	33,17
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	62,40	2,18
5	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 BA9S/230V cu lampa de semnalizare AL-22 TE	buc			99,71 72,07
	1	Muncitor	h-om	1,1300	63,78	72,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	62,40	3,74
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	123,00	2,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	321,00	12,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	215,00	8,60

1	2	3	4	5	6	7
6	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2, ABLF 22	buc			99,72 72,07
	1	Muncitor	h-om	1,1300	63,78	72,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	62,40	3,75
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	123,00	2,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	321,00	12,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	215,00	8,60
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cu pregatire loc de montare РЭК77/4	buc			127,56 127,56
	1	Muncitor	h-om	2,0000	63,78	127,56
8	10-01-039-06	Piese diverse: Модульный розеточный разъем РРМ77/4	buc			127,56 127,56
	1	Muncitor	h-om	2,0000	63,78	127,56
9	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2, ЗД-47	buc			99,71 72,07
	1	Muncitor	h-om	1,1300	63,78	72,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	62,40	3,74
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	123,00	2,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	321,00	12,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	215,00	8,60
10	11-02-001-01	Dispozitiv ЗНИ-4	buc			68,63 65,69
	1	Muncitor	h-om	1,0300	63,78	65,69
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	70,00	2,94
11		Рамка для надписей РПИМ-55*15	buc			36,00 0,00
	11	Рамка для надписей РПИМ-55*15	buc	1,0000	36,00	36,00
12		Рамка для надписей РПИМ-66*26	buc			42,00 0,00
	12	Рамка для надписей РПИМ-66*26	buc	1,0000	42,00	42,00
13		DIN-reica (latime 35mm)	m			6,30 0,00
	13	DIN-reica (latime 35mm)	buc	1,0000	6,30	6,30
14	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 Шина нулевая 1 (8*12)	buc			35,35 33,17
	1	Muncitor	h-om	0,5200	63,78	33,17
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	62,40	2,18
15	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm ² , PV3 1*1.5mm ²	100 m			4 169,00 2 443,00
	1	Muncitor	h-om	38,3000	63,78	2 443,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00058	85 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	172,00	516,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	84,60	8,50
	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	75,90	41,50
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	1,00	220,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	72,00	7,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	71,00	156,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	321,00	80,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	66,38	411,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	38,00	232,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	215,00	53,50

1	2	3	4	5	6	7
16		Conductor PV3 1*1.5mm2	m			6,30 0,00
	16	Conductor PV3 1*1.5mm2	m	1,0000	6,30	6,30
17	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 469,67 739,85
	1	Muncitor	h-om	11,6000	63,78	739,85
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	22 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	85 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	23 500,00	32,19
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	8,00	14,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	182,00	3,74
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	72,00	7,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	42,00	1,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2600	130,00	33,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	321,00	67,27
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	84,99	233,66
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	106,00	291,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	215,00	45,05
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 643,20 790,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	63,78	790,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	23 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	182,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	72,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	42,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	130,00	65,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	321,00	128,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	84,99	255,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	106,00	318,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	215,00	86,00
19		Cablu KBBΓHFRLS-4x1,5	m			0,00 0,00
	19	Cablu KBBΓHFRLS-4x1,5	m	0,0000	19,30	0,00
20		Cablu BBΓHFRLS 3*1,5MM2	m			13,50 0,00
	20	Cablu BBΓHFRLS 3*1,5MM2	m	1,0000	13,50	13,50
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			6 175,40 1 518,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	63,78	1 518,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	172,00	165,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,80	131,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,60	75,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	86,00	17,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	11,41	11,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,50	63,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	8,77	15,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	321,00	38,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	234,00	3 697,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	66,38	179,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	38,00	184,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	215,00	25,80
22		Teava PVC 20mm	m			22,00
						0,00
	22	Teava PVC 20mm	m	1,0000	22,00	22,00
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.CKK10-020-010-1-K01	100 m			3 549,45
						1 038,98
	1	Muncitor	h-om	16,2900	63,78	1 038,98
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	62,40	62,40
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	2,26	452,00
	110-03331	Canale din masa plastica (complet) pina la 40mm CKK10-020-010-1-K01	m	100,0000	15,34	1 534,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	38,00	231,03
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	38,00	231,03
24	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			30 470,00
						3 950,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	63,78	3 950,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	172,00	690,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	62,40	1 680,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	82,00	80,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	22 000,00	22 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	324,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	321,00	640,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	66,38	1 000,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	215,00	430,00
		2. Capitolul 2. Utilaje				
25		Panou ЩМП-1-074 У2 (393*310*220 IP54)	buc			1 397,00
						0,00
	25	Panou ЩМП-1-074 У2 (393*310*220 IP54)	buc	1,0000	1 397,00	1 397,00
26		Intrerupator automat BA47-29-1P-C -2,0A	buc			46,00
						0,00
	26	Intrerupator automat BA47-29-1P-C -2,0A	buc	1,0000	46,00	46,00
27		Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой BA9S/230V с зеленом светофильтром AL-22TE	buc			63,70
						0,00
	27	Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой BA9S/230V с зеленом светофильтром AL-22TE	buc	1,0000	63,70	63,70
28		Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой BA9S/230V с красным светофильтром AL-22TE	buc			63,70
						0,00
	28	Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой BA9S/230V с красным светофильтром AL-22TE	buc	1,0000	63,70	63,70
29		Releu PЭК77/4 10А-230V	buc			98,91
						0,00
	29	Releu PЭК77/4 10А-230V	buc	1,0000	98,91	98,91
30		Releu PPM 77/4 10А-230V	buc			94,00
						0,00
	30	Releu PPM 77/4 10А-230V	buc	1,0000	94,00	94,00
31		Buton de comanda ABLF 22	buc			63,70
						0,00
	31	Buton de comanda ABLF 22	buc	1,0000	63,70	63,70
32		Dioda Д226Б	buc			14,63
						0,00
	32	Dioda Д226Б	buc	1,0000	14,63	14,63

1	2	3	4	5	6	7
33		Dispozitiv ЗНИ-4	buc			5,64 ----- 0,00
	33	Dispozitiv ЗНИ-4	buc	1,0000	5,64	5,64
34		Шина нулевая (8*12)	buc			73,00 ----- 0,00
	34	Шина нулевая (8*12)	buc	1,0000	73,00	73,00